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STYPENDIA
POWIATU LEŻAJSKIEGO 

DLA STUDENTÓW KIERUNKU LEKARSKIEGO
Zarząd Powiatu Leżajskiego serdecznie 

zaprasza studentów kierunku lekarskiego 
do składania wniosków o przyznanie stypendium.

Oferta skierowana jest do studentów IV, V lub VI roku studiów kształcących się na 
kierunku lekarskim w trybie stacjonarnym lub niestacjonarnym, w uczelni mającej 
siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Studenci będą zobowiązani do 
podjęcia zatrudnienia, po zakończeniu stażu podyplomowego, w Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Leżajsku, w pełnym wymiarze czasu pra-
cy, w ramach stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej, w wybranej specjalizacji 
lekarskiej z listy specjalizacji priorytetowych dla SP ZOZ w Leżajsku przez określo-
ny w warunkach naboru okres (uzależniony od okresu pobierania stypendium).

Wysokość stypendium to 2500 zł miesięcznie  
(przez 9 miesięcy w danym roku studiów). 

Wnioski należy składać do 8 listopada 2024 r.

Szczegółowe informacje dotyczące ubiegania się o przyznanie stypendium  
wraz z niezbędnymi dokumentami są dostępne w zakładce  

„Stypendia dla studentów kierunku lekarskiego”  
na stronie powiatu: https://www.starostwo.lezajsk.pl/  

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,  
a także w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Leżajsku  

(tel.17 2404 563).

https://www.starostwo.lezajsk.pl/


VII SESJA
RADY POWIATU 
LEŻAJSKIEGO

24 września, w sali obrad Rady Powiatu Leżajskiego odbyła się 
VII sesja rady. Po przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji i pro-

ponowanego porządku obrad radni podjęli uchwały w sprawie: 
n	 zatwierdzenia Programu Naprawczego Samodzielnego Publicz-

nego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku na lata 2024-2026,
n	 nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opie-

ki Zdrowotnej w Leżajsku,
n	 zaciągnięcia zobowiązania ponad rok budżetowy 2024,
n	 zmiany Uchwały Nr XLVII/265/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Grodzisko Dolne zadania pub-
licznego w zakresie zarządzania odcinkami drogi powiatowej 
nr 1274R Tryńcza (gr. pow.) – Chodaczów – Laszczyny w km 
2+819 – 3+197 oraz 5+450 – 6+530”,

n	 zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2024 na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1274R Tryń-
cza (gr. pow.) – Chodaczów – Laszczyny w km 2+819 – 3+197 
oraz 5+450 – 6+530”,

n	 udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka na 
usuwanie skutków powodzi, 

n	 zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Leżajskiego,
n	 wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu na 2024 r.

Następnie radni zapoznali się ze sprawozdaniem starosty z prac 
Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

NN
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W konferencji uczestniczyli samorządow-
cy z powiatu leżajskiego i powiatów ościen-
nych. Byli też obecni wicemarszałek woje-
wództwa dr inż. Karol Ożóg, radny Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Marek Or-
dyczyński, geolog województwa z Urzędu 
Marszałkowskiego w Rzeszowie Mariusz Ro-
lek, dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
powiatu leżajskiego, przedsiębiorcy oraz 
przedstawiciele lokalnych mediów. 

W ramach konferencji odbył się panel 
dyskusyjny, którego formuła stanowiła pod-
stawę wymiany poglądów oraz doświad-
czeń pomiędzy środowiskiem akademi-
ckim, praktykami oraz samorządowcami. 
Motywem dla dyskusji był temat „Czy warto 
sięgać po wody podziemne – skarby z głę-
bi Ziemi?”

WODY PODZIEMNE WODY PODZIEMNE 
– SKARBY Z GŁĘBI ZIEMI. CZY WARTO PO NIE SIĘGAĆ?

Zarząd Powiatu Leżajskiego od początku 
swojej kadencji skupił swoją uwagę na 
możliwościach wykorzystania lokalnego 
bogactwa drzemiącego w głębi Ziemi, 
czyli wód geotermalnych. W czerwcu br. 
została zorganizowana wizyta studyjna 
dla samorządowców z gmin powiatu 
leżajskiego do najstarszej i największej 
w Polsce Geotermii Podhalańskiej. 
Z kolei 11 października 2024 roku  
w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbyła się 
konferencja „Wody podziemne – skarby 
z głębi Ziemi. Czy warto po nie sięgać?”. 

Na wniosek burmistrzów i wójtów Za-
rząd Powiatu Leżajskiego zlecił Państwowe-
mu Instytutowi Geologicznemu wykonanie 
ekspertyzy hydrogeologicznej dla poszcze-
gólnych gmin naszego powiatu. Wyniki eks-
pertyzy PIG zostaną opracowane do koń-
ca listopada br. Będą one miały charakter 
szacunkowy, jednak umożliwią wskazanie 
gminy o największym potencjale geoter-
micznym. Kolejnym etapem będzie pozy-
skanie środków finansowych na wykonanie 
otworu badawczego celem potwierdzenia 
występowania złoża geotermalnego i zba-
dania jego parametrów. Pozytywny wynik 
rozpoznania geotermalnego będzie pod-
stawą do opracowania sposobu wykorzy-
stania kopaliny. Następny krok to uzyskanie 
koncesji Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
na eksploatację wody geotermalnej. Ostat-
nim finalnym etapem będzie pozyskanie in-
westorów i realizacja przedsięwzięcia. 

Wanda Rakszawska-Stopyra
Członek Zarządu Powiatu Leżajskiego

Zakres tematyczny konferencji 
dotyczył takich zagadnień, jak: 

n	 obszary występowania wód 
geotermalnych w Polsce,

n	 potencjał geotermalny 
powiatu leżajskiego,

n	 wykorzystanie ciepła Ziemi 
z płytkiej geotermii,

n	 wykorzystanie głębokiej geotermii 
do celów grzewczych na przykładzie 
Geotermii Podhalańskiej S.A.

Prelegentami konferencji byli: prof. dr hab. inż. Beata Kępińska, 
prof. dr hab. inż. Anna Sowiżdżał, dr inż. Elżbieta Hałaj 
i mgr inż. Wojciech Wartak. 
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Wnioski końcowe, na podstawie 
wygłoszonych wykładów i dyskusji:

1 energia geotermalna jest ważnym 
źródłem OŹE w Polsce, niezależnym 
od warunków pogodowych,

2zapadlisko przedkarpackie, do 
którego należy powiat leżajski, 
jest perspektywicznym obszarem 

dla wykorzystania geotermii,

3 istnieje szerokie spektrum 
wykorzystania ciepła z głębi Ziemi 
w ramach głębokiej geotermii 

(produkcja energii elektrycznej, 
ciepłownictwo) oraz płytkiej geotermii 
(pompy ciepła, rekreacja, balneologia, 
suszarnie, hodowla ryb, uprawy),

4 możliwości wykorzystania energii 
geotermalnej są determinowane 
przez parametry złoża, te zaś 

muszą być potwierdzone przez otwory 
badawcze (głębokość złoża, skład 
chemiczny, mineralizacja, temperatura, 
zasobność i wydajność złoża),

5inwestycje w geotermię w początkowej 
fazie są bardzo kapitałochłonne, jednak 
istnieją źródła krajowe i zagraniczne do 

ich sfinansowania lub współfinansowania,

6Geotermia Podhalańska S.A. jest 
przykładem racjonalnego wykorzystania 
wód termalnych i realnego wsparcia 

rozwoju gospodarczego Podhala.
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NAGRODY NAGRODY 
POWIATU LEŻAJSKIEGO 2024POWIATU LEŻAJSKIEGO 2024

14 października, w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury w Leżajsku odbyła 
się gala wręczenia Nagród Starosty Leżajskiego dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze oraz Nagród Powiatu Leżajskiego w dziedzinie 
kultury, sportu za osiągnięte wyniki sportowe, a także za osiągnięcia w działalności 
sportowej. Powiat Leżajski już od kilkunastu lat nagradza osoby, które wyróżniają 
się na tle swoich społeczności kreatywnością, zaangażowaniem i stale rozwijanymi 
umiejętnościami.

Podczas gali symboliczne statuetki i dy-
plomy wręczyli nagrodzonym: Starosta Le-
żajski Zdzisław Leśko, Wicestarosta Leżajski 
Lucjan Czenczek oraz Członek Zarządu Po-
wiatu Wanda Rakszawska-Stopyra.

W tym roku Zarząd Powiatu Leżajskie-
go przyznał 3 nagrody I stopnia oraz 11 na-
gród II stopnia dla nauczycieli szkół i placó-
wek prowadzonych przez Powiat Leżajski.

Nagrody I stopnia otrzymali: 
u Anna Kobarynko – nauczyciel psycholog 

w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Leżajsku,

u Elżbieta Jużyniec – nauczyciel przedmio-
tów zawodowych w ZSL w Leżajsku,

u Tomasz Kycia – nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w ZST w Leżajsku.

Nagrody II stopnia otrzymali:
u Piotr Foryt – dyrektor ZST w Leżajsku,
u Mirosław Szląskiewicz – wicedyrektor ZST 

w Leżajsku,
u   Dymitr Malec – wicedyrektor ZSL 

w Leżajsku,

u	Bożena Zawadzka – nauczyciel języka an-
gielskiego i chemii w ZSL w Leżajsku,

u	Edyta Łyko – nauczyciel języka francuskie-
go w ZSL w Leżajsku,

u	Luiza Pałys – nauczyciel matematyki 
w ZSL w Leżajsku,

u	Jolanta Maczała – nauczyciel języka an-
gielskiego w ZST w Leżajsku,

u	Anna Skrzyńska – nauczyciel matematyki 
w ZST w Leżajsku.

Nagrody Powiatu Leżajskiego w dzie-
dzinie kultury są przyznawane za wybitne 
osiągnięcia i całokształt działalności związa-
nej m.in. z upowszechnianiem kultury, upo-
wszechnianiem tradycji i ludowych obycza-

u Aneta Szpila – nauczyciel przysposobie-
nia do pracy i wychowania do życia w ro-
dzinie w SOSW w Leżajsku,

u	Dorota Portka – nauczyciel języka pol-
skiego w SOSW w Leżajsku,

u	Urszula Szyszka – wicedyrektor ZSL 
w Leżajsku, nauczyciel przedmiotów 
zawodowych,
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jów, ochroną dziedzictwa, teatrem, muzyką, 
promocją twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony dóbr kultury na ze-
wnątrz powiatu.

W tym roku Zarząd Powiatu 
Leżajskiego przyznał 21 nagród oraz 
2 wyróżnienia Powiatu Leżajskiego 
w dziedzinie kultury, które otrzymali:
u	Krystyna Wanat,
u	Marek Krauz, 
u	Zbigniew Kuczek,
u	Stanisław Osip.

Nagrodę Powiatu Leżajskiego w dziedzi-
nie kultury otrzymał również chór Cantiamo 
w składzie: Natalia Figiela, Martyna Stępień, 
Paweł Cioch, Filip Kostka, Zuzanna Gór-
ny, Zuzanna Wróbel, Wiktoria Kania, Alek-
sandra Kudła, Zyta Skwara, Karolina Baran, 

Marta Turczyn, Lena Kuczek, Amelia Adam-
ska, Julia Adamska, Martyna Bucior, Korne-
lia Czerniecka, Julia Miazga, Dominika Roki-
ta i Amelia Welc.

Nagrody Powiatu Leżajskiego w dzie-
dzinie sportu są przyznawane za osiąg-
nięte wyniki sportowe oraz za osiągnię-
cia w działalności sportowej. Otrzymują ją 
zawodnicy dyscyplin sportu i konkurencji 
sportowych zarówno indywidualnych, jak 
i zespołowych, trenerzy prowadzący szko-
lenie zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe na szczeblu ogólnopol-
skim i międzynarodowym oraz inne oso-
by tj. działacze sportowi, instruktorzy spor-
tu, animatorzy sportu, organizatorzy sportu, 
wyróżniający się osiągnięciami w działalno-
ści sportowej na terenie powiatu.

W roku bieżącym Zarząd Powiatu Le-
żajskiego przyznał Nagrody Powiatu Le-
żajskiego w dziedzinie sportu dla 2 trene-
rów i 2 działaczy sportowych oraz dla 66 
zawodników.

Nagrodę Powiatu Leżajskiego 
w dziedzinie sportu otrzymali 
trenerzy i działacze:
u	Daniel Domagała – trener drugiej klasy 

piłki siatkowej, Prezes Leżajskiego Towa-
rzystwa Sportowego w Leżajsku;

u	Dariusz Burda – trener klasy pierwszej 
i drugiej karate, instruktor samoobrony – 
Wiceprezes Leżajskiego Klubu Kyokushin 
Karate;

u	Sylwia Krawiec-Kozłowska – działacz-
ka sportowa i koordynatorka szkółki rol-
kowej w Dębnie, a także wolontariusz-
ka, członek Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Dębno

u	Paweł Wiśniewski – działacz sportowy 
oraz trener III klasy Polskiego Związku 
Łuczniczego, Prezes Klubu Sportowego 
„Igła” w Jelnej – inicjator i założyciel Klu-
bu Sportowego „Igła” w Jelnej.

Pełna lista nagrodzonych znajduje się na 
stronie internetowej Powiatu Leżajskiego: 
www.starostwo.lezajsk.pl 
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Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyj-
nego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania tra-
dycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. 

Przyznawane przez ministra w formie dotacji celowej środki fi-
nansowe przeznaczane są na przygotowanie i przeprowadzenie 
w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych. 

PODRÓŻE Z KLASĄ

Powiat Leżajski otrzyma dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pod nazwą 
„Podróże z klasą”, ustanowionego przez Ministra Edukacji. 

Ministerstwo
Edukacji Narodowej

Powiat otrzyma na ten cel środki finansowe w wysokości 
46 080 zł, które zostaną przeznaczone na finasowanie dwóch wy-
cieczek szkolnych organizowanych przez Liceum Ogólnokształ-
cące nr 1 w Leżajsku oraz Technikum nr 2 w Leżajsku, wchodzą-
ce w skład Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego 
w Leżajsku. 

AK

Szkolenie poprowadzili trenerzy z wielo-
letnim doświadczeniem, eksperci w dziedzi-
nie bezpieczeństwa i reagowania na zagro-
żenia w obiektach administracji publicznej: 
Prezes Zarządu Safety Project mjr rez. dr hab 
inż. Jarosław Stelmach oraz Damian Ucie-
szyński. Celem warsztatów było zwiększenie 
świadomości na temat zagrożeń współczes-
nego świata oraz wykształcenie praktycz-
nych umiejętności reagowania na sytuacje 
kryzysowe, szczególnie te dotyczące obiek-
tów administracji publicznej.

Warsztaty składały się z dwóch głównych 
części: teoretycznej i praktycznej. Pierwsza 
z nich obejmowała moduł świadomościo-
wy, w trakcie którego omówiono specyfikę 
zagrożeń terrorystycznych, z jakimi mogą 
spotkać się pracownicy starostwa. Druga 
część szkolenia była poświęcona ćwicze-
niom praktycznym. Uczestnicy mieli oka-
zję zmierzyć się z symulacjami różnych sce-
nariuszy, takich jak: komunikacja z osobą 
agresywną lub uzbrojoną, reagowanie na 
informację o podłożeniu ładunku wybu-
chowego czy postępowanie w sytuacjach 

Pracownicy starostwa oraz jednostek powiatowych
szkolili się z obszaru bezpieczeństwa i reagowania na zamachy

19 września, w  Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Bolesława Chrobrego w  Leżaj-
sku, odbyło się specjalistyczne szkolenie 
z  obszaru bezpieczeństwa i  reagowania 
na zamachy zorganizowane dla pracowni-
ków Starostwa Powiatowego w Leżajsku. 

zakładniczych. Duże wrażenie na uczestni-
kach zrobił pokaz broni oraz instruktaż ta-
mowania krwotoku za pomocą stazy.

Szkolenie przyniosło uczestnikom nie tyl-
ko większą świadomość współczesnych za-

grożeń, ale także umiejętność ich rozpo-
znawania i szybkiego reagowania, które 
mogą okazać się bezcenne w sytuacjach 
kryzysowych.

JM
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nych – mózgu i serca, zwiększa od-
porność organizmu na infekcje, 
poprawia jakość snu. Tlenoterapia 
hiperbaryczna jest  też jedną 
z form terapii kierowanej do dzieci 
autystycznych, z nadpobudliwością 
psychoruchową i z zaburzeniami 
koncentracji. 

Jednym z elementów projek-
tu była konferencja „Nowoczesne 
formy wsparcia rozwoju”, w trakcie 

której zaprezentowana została komora hiperbaryczna i korzyści z jej 
stosowania. Dzięki temu projektowi Szkoła Podstawowa w Sarzy-
nie, jako jedyna placówka edukacyjna na terenie powiatu leżajskie-
go, może oferować bezpłatną terapię przede wszystkim swoim ucz-
niom, ale również ich rodzicom i lokalnemu środowisku. 

SP w Sarzynie

Projekt, złożony przez Stowa-
rzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna, 
uzyskał dofinansowanie w kwo-
cie 40.000 zł w ramach programu 
„Moja Mała Ojczyzna” przy wspar-
ciu finansowych Fundacji Banku 
Gospodarstwa Krajowego im. J.K. 
Steczkowskiego. 

W ramach projektu zakupiono 
nowoczesną komorę do tlenote-
rapii hiperbarycznej, która umożli-
wia oddychanie czystym tlenem w podwyższonym ciśnieniu, dzięki 
czemu zachodzą procesy odnowy biologicznej całego organizmu. 
Terapia czystym tlenem wspomaga regenerację tkanek, jest więc 
szczególnie polecana w przypadku chorób skóry, urazów, oparzeń 
czy też trudno gojących się ran. Oczywiście korzyści z tlenoterapii 
jest znacznie więcej – poprawia dotlenienie narządów wewnętrz-

W imieniu Powiatu Leżajskiego umowę 
podpisali Starosta Leżajski Zdzisław Leśko 
oraz Wicestarosta Lucjan Czenczek. Wykonaw-
cę zadania, firmę COLAS POLSKA Sp. z o.o, re-
prezentował menedżer oddziału Piotr Kulka.

Przedsięwzięcie obejmuje przebudowę 
drogi o dł. ok 0,41km od km 8+380 (koniec 
zabudowań m. Brzóza Królewska) do 8+790 
(droga przez las w kierunku Biedaczowa).

W celu poprawy bezpieczeństwa pie-
szych i rowerzystów, w ramach przebu-
dowy drogi zostaną wykonane także obu-
stronne, utwardzone pobocza bitumiczne 
o konstrukcji podobnej do jezdni, oddzie-
lone linią. W chwili obecnej trwa postepo-
wanie przetargowe na dokumentację dla 
pozostałego odcinka od DW 875 w Brzó-
zie Królewskiej do DW 877 w Biedaczowie, 
na którym poza terenem zabudowy planu-
je się zaprojektować tego typu rozwiązanie 
z utwardzonymi poboczami bitumicznymi. 

Podpisano umowę na przebudowę kolejnej drogi

3 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Leżajsku została podpisana umowa 
z wykonawcą przebudowy drogi nr 1262R Hucisko – Brzóza K. – Biedaczów.

Całkowita wartość zadania to 811 280 zł, 
z czego 401 280 zł to rezerwa z subwencji 
ogólnej, a pozostała kwota, czyli 410 000 zł, 
to środki własne Powiatu Leżajskiego i Gmi-
ny Leżajsk (50/50).

Planowany termin zakończenia zadania 
to listopad 2024.

BI

Komora hiperbaryczna Komora hiperbaryczna 

w Szkole Podstawowej 
w Sarzynie
W sierpniu 2024 r. zakończyła się realizacja projektu 
„Dotleń się!”, dzięki któremu w Szkole Podstawowej 
w Sarzynie powstał gabinet do tlenoterapii 
hiperbarycznej.
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Zniszczenia spowodowane powodzią 
w województwach: dolnośląskim, 
śląskim i opolskim wyzwoliły w mło-

dzieży z ZSL w Leżajsku silną wolę działań 
charytatywnych. Szkolne Koło Wolontaria-
tu wraz z Jednostką Strzelecką 2035 przy 
współpracy z Parafią św. Trójcy zorganizo-
wało akcję pomocową pod hasłem „Ser-
ce dla Powodzian”. Złożyło się na nią kilka 
elementów. Od 18 do 27 września trwała 
zbiórka rzeczowa w holu szkoły. Szczegó-
łowo określono zakres potrzebnych artyku-
łów: chemia gospodarcza, żywność z dłu-
gim terminem przydatności do spożycia, 
woda pitna, karma dla zwierząt. Jednocześ-
nie uczniowie prowadzili zbiórkę pieniędzy 
do puszek. Przy odbiorze wolontariusze 
(w ZSL) i strzelcy (przy parafii) wstępnie se-
gregowali przyniesione produkty, pakowali 
w pudełka i przygotowywali do transportu. 

23 września odbył się w ZSL kiermasz sło-
dyczy dla poszkodowanych. Wolontariusze 
upiekli ciasta i ciasteczka, pieniądze z ich 
sprzedaży przeznaczyli na zakup sprzętu do 
sprzątania zalanych domów. Chętnych ku-
pujących uczniów i nauczycieli w całej szko-
le było wielu. W ten sposób zebrano pienią-
dze w trzech walutach: 4941,20 zł, 9 euro, 
29 pensów. Za wszystkie zebrane środki za-
kupiono środki czystości i sprzęt potrzeb-

ny do sprzątania po powodzi. Całość zbiór-
ki trafiła bezpośrednio do poszkodowanych. 
Młodzież podkreśla, że warto pomagać. 
Robi to z potrzeby serca. W taki sposób 
realizuje wyznawane zasady moralne.

W poniedziałek, 30 września, wcześnie 
rano wyruszył transport darów. Oprócz 
pudeł z holu szkoły zapakowano również 
rzeczy zebrane przez strzelców w parafii. 
Miejscowością docelową był Lądek Zdrój, 
a odbiorcą ks. Aleksander Trojan, proboszcz 
Parafii pod wezwaniem Narodzenia Naj-
świętszej Marii Panny. Ta właśnie miejsco-
wość została nam polecona przez biskupa 
I. Deca, który ma dobre rozeznanie w po-
trzebach z racji posługi duszpasterskiej 
na Śląsku. Szkołę reprezentował wicedy-
rektor ZSL Dymitr Malec, a leżajską parafię 
ks. W. Orzechowski.

Dużego busa wraz z przyczepą i paliwem 
dla przewiezienia darów użyczył przedsię-
biorca z Tryńczy, Janusz Hojło. Ze względu 
na zły stan dróg popowodziowych, trasa 
wiodła przez Czechy, razem z drogą po-
wrotną około 1000 km. Oglądany przez szy-
by samochodu krajobraz określany jest mia-
nem „jak po wojnie”. Lądek Zdrój zalała fala 
w wyniku pękniętej tamy. Miała niszczyciel-
ską siłę. Dziś miasto jest częściowo wylud-
nione. Mieszkańcy schronili się u rodziny 

i znajomych w niedotkniętych kataklizmem 
miejscowościach, dzieci wyjechały na tzw. 
zieloną szkołę. Przez 3 miesiące nie będzie 
gazu, nadeszła jesień, a w powietrzu czuć 
stęchliznę. Ulicami jadą wojskowe samo-
chody. Żołnierze ofiarnie pomagają w usu-
waniu zniszczeń. 

Obdarowani są wdzięczni za wszelką po-
moc. Są świadomi ogromu pracy przy re-
montach i odbudowie oraz związanych 
z tym potrzeb. 

Monika Lizak

POMOC DLA POWODZIANPOMOC DLA POWODZIAN
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W okresie od 1 września 2024 r. do 31 
sierpnia 2026 r uczniowie Zespołu Szkół Li-
cealnych w Leżajsku objęci zostaną wspar-
ciem poprzez przygotowanie ich do pod-
jęcia studiów na wybranym przez siebie 
kierunku technicznym oraz zostaną pod-
niesione kompetencje w zakresie przed-
miotów ścisłych: matematyki, fizyki i chemii. 
Realizacja tych zadań nastąpi przez udział 
uczniów w dodatkowych zajęciach poza-
lekcyjnych z Internetu rzeczy, elektroniki, 
robotyki, chemii, fizyki i matematyki, wizy-
tach studyjnych na uczelniach wyższych, 
akredytowanych laboratoriach chemicz-
nych i fizycznych oraz warsztatach „Ekoinży-
nier. Odkrywaj, Projektuj, Ochraniaj” i szkole-
niach: „Młoda Gwardia w Cyberprzestrzeni”.

Projekt zakłada także wsparcie nauczy-
cieli Zespołu Szkół Licealnych oraz rodzi-
ców uczniów uczących się w ZSL w zakresie 
ekologii i cyberbezpieczeństwa. Wszystkie 
te działania mają na celu wzrost kompeten-

cji kluczowych uczniów ZSL, przygotowa-
nie i zachęcenie ich do podjęcia studiów na 
kierunkach politechnicznych zgodnie z za-
potrzebowaniem na rynku pracy. Szkolenia, 
warsztaty, dodatkowe zajęcia umożliwią na-
bycie wiedzy i umiejętności, które zapewnią 
im podjęcie właściwej decyzji a także suk-
ces na dalszym etapie kształcenia.

We wrześniu ruszył proces rekrutacji do 
ww. zajęć, w ramach którego przestrzegano 
zasady równości szans i niedyskryminacji. 
Szczególną uwagę zwracano na zapewnie-
nie dostępności dla osób z niepełnospraw-
nościami oraz na równe traktowanie kobiet 
i mężczyzn, co miało na celu stworzenie 
sprawiedliwych i dostępnych warunków 
dla wszystkich uczestników projektu. W la-
tach 2025 i 2026 przewidziana jest rekruta-
cja na kolejne formy wsparcia, zaplanowa-
ne w projekcie „Kariera Inżyniera”.

Kolejnym ważnym elementem projektu 
jest utworzenie i doposażenie 3 nowoczes-

nych pracowni: dwóch pracowni informa-
tycznych do zajęć z zakresu cyberbezpie-
czeństwa i „Internetu rzeczy” oraz pracowni 
chemicznej.

Szkolna pracownia Internetu Rzeczy jest 
ważnym i wartościowym zasobem eduka-
cyjnym z kilku kluczowych powodów, m.in. 
rozwoju technologii IoT. Technologia IoT 
szybko się rozwija i staje się coraz bardziej 
powszechna w życiu codziennym. 

Szkolna pracownia cyberbezpieczeństwa 
szczególnie w dzisiejszych czasach jest nie-
zbędnym elementem edukacyjnym do pro-
wadzenia zajęć z zakresu analizy bezpie-
czeństwa informacji. 

Utworzenie pracowni chemicznej umoż-
liwi realizację zadań projektowych, a także 
jako rezultat projektu długotrwale poprawi 
warunki kształcenia w ZSL.

EŁ i MK

KARIERA INŻYNIERA

Uczniowie Zespołu Szkół Licealnych im. 
Bolesława Chrobrego w Leżajsku biorą 
udział w projekcie „Kariera Inżyniera”, 
który jest współfinansowany z programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia na lata 2021-2027. Kwota 
dofinansowania wynosi 1 634 769. Celem 
projektu jest poprawa jakości kształcenia 
ogólnego na terenie województwa 
podkarpackiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem kształcenia technicznego. 
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W sierpniu br. Zespół Szkół Technicznych w Leżajsku zakończył 
trwającą cztery lata realizację projektu „Kształcenie zawodowe szansą 
na przyszłość” współfinansowanego przez Fundację VELUX. Nawiązanie współpracy z Fundacją było wynikiem starań szkoły o sprostanie 
wymaganiom rynku pracy oraz podążanie za nieustannym rozwojem przemysłu i nowych technologii.

Po raz jedenasty Zespół Szkół Technicznych 
w Leżajsku miał zaszczyt gościć uczniów szkół 
podstawowych z Leżajska i okolic na Festiwalu 
Techniki. 

Przygotowane specjalnie na tę okazję przez ucz-
niów i nauczycieli stanowiska, zostały pomyślane 
zgodnie z zasadą „uczyć przez zabawę”. W świecie 
techniki ZST można było między innymi: spróbo-
wać swoich sił w modelowaniu w programach CAD 
i Minecraft, zagrać w gry stworzone przez uczniów 
naszej szkoły, stworzyć obraz pisakami 3D, poznać 
rzeczywistość VR, nauczyć się grawerowania i tocze-
nia na frezarkach CNC, poznać działanie urządzeń 
diagnostycznych, robotów przemysłowych, spawal-
niczych, lasera stolarskiego, stworzyć układy: stero-
wania elektropneumatycznego, inteligentnej insta-
lacji oświetleniowej, obejrzeć dokonania szkolnych 
kół zainteresowań. 

Dodatkowo został przygotowany szereg niespo-
dzianek w postaci licznych konkursów, warszta-
tów i pokazów, degustacji, stanowisk foto video 
360 i zjeżdżalni. Podczas tegorocznej edycji szkołę 
wsparły: Podkarpackie Centrum Nauki Łukasiewicz, 
które przemieniło aulę w planetarium, Politechni-
ka Rzeszowska z pokazem robotów, Komenda Po-
wiatowa Policji z miasteczkiem ruchu drogowego 
i psem tropiącym oraz Komenda Powiatowa Straży 
Pożarnej z pokazem nowoczesnego sprzętu. 

ZST

Przyznane w ramach programu „Wspar-
cie edukacji zawodowej w Europie” środki 
w kwocie 531.408 euro, pozwoliły doposa-
żyć pracownie robotyki i automatyki (dzi-
siaj funkcjonujące jako Centrum Robotyki 
ZST), pracownie samochodowe, elektrycz-
ne, elektroniczne i mechatroniczne. Z za-
kupionego wyposażenia korzystają ucznio-
wie różnych kierunków, a pozyskaną wiedzę 
i umiejętności praktyczne mogą potwier-
dzić stosownymi certyfikatami i wykorzy-
stać podczas poszukiwania pracy.

Dzięki Fundacji VELUX szkoła nawiąza-
ła współpracę z Uniwersytetem Aarhus 

Realizacja projektu „Kształcenie zawodowe szansą na przyszłość”
– podsumowanie

w Dani, co pozwoliło kształtować kompe-
tencje kluczowe wśród uczniów i nauczy-
cieli. Znaczna część środków finansowych 
z programu przeznaczona została na szko-
lenia i warsztaty, mające na celu rozwój do-
datkowych umiejętności i kwalifikacji za-
wodowych uczniów oraz pozwoliła na 
utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy 
zawodowej nauczycieli, dzięki szkoleniom 
w renomowanych firmach z danej branży. 

Jednym z działań projektowych była rów-
nież organizacja Szkolnego Konkursu Za-
wodowego. Miał on charakter praktyczny 
i obejmował działy: mechatroniczno-elek-

troniczny, mechaniczny (obrabiarki stero-
wane numerycznie, mechanika samocho-
dowa), branżowy (stolarz, elektryk, operator 
obrabiarek skrawających), informatyczno-
-programistyczny. Zadanie uczniów polega-
ło na znalezieniu pomysłu na projekt, przy-
gotowaniu dokumentacji technicznej, 
wykonaniu projektu oraz jego prezentacji 
przed nauczycielami zawodu, dyrekcją i ko-
legami z danego kierunku. Z przyznanych 
przez fundację środków zakupiono podze-
społy i części do wykonanych przez mło-
dzież projektów oraz ufundowano nagrody. 

ZST

FESTIWAL TECHNIKIFESTIWAL TECHNIKI
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W tym roku działania skupione były na 
uporządkowaniu terenu wokół malowni-
czego zalewu Floryda, popularnego miej-
sca wypoczynku wśród mieszkańców regio-
nu. Uzbrojeni w worki na śmieci i rękawice, 
uczniowie przystąpili do zadania z pełnym 
zaangażowaniem, uprzątając odpady pozo-
stawione przez nieodpowiedzialnych tury-
stów. Było to nie tylko konkretne działanie 
na rzecz poprawy lokalnego krajobrazu, ale 
również ważna lekcja praktyczna, pokazu-
jąca, jak nasze codzienne wybory wpływają 
na otaczający nas świat.

Głównym celem akcji „Sprzątanie Świa-
ta” jest bowiem nie tylko zbieranie śmieci, 
ale przede wszystkim kształtowanie postaw 
proekologicznych i budowanie poczucia 
odpowiedzialności za środowisko natural-
ne. Organizatorzy i opiekunowie podkre-
ślali, że uczestnictwo w takich inicjatywach 
jest okazją do nauki w działaniu – młodzież 
może zobaczyć, jak duży wpływ mają ludz-
kie działania na przyrodę oraz zrozumieć, 
jak ważna jest ochrona zasobów przyrodni-
czych dla przyszłych pokoleń.

Akcja ta stanowi również doskonały przy-
kład praktycznej edukacji ekologicznej, 
gdzie teoria spotyka się z rzeczywistością. 
Uczniowie mają okazję nie tylko poznać za-
sady segregacji odpadów, ochrony środo-

Sprzątanie ŚwiataSprzątanie Świata
– wspólna odpowiedzialność za naszą planetę
Pod koniec września, zgodnie z wieloletnią tradycją, uczniowie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. św. Jana Pawła II w Leżajsku wzięli udział w corocznej 
akcji „Sprzątanie Świata”. Wydarzenie to, organizowane we współpracy z Nadleśnictwem 
Leżajsk, jest nie tylko formą wsparcia dla środowiska, ale również ważnym elementem 
edukacyjnym, rozwijającym ekologiczną świadomość młodzieży.

wiska i zrównoważonego rozwoju, ale też 
bezpośrednio wpływać na poprawę stanu 
najbliższego otoczenia. 

Po zakończeniu sprzątania, na uczestni-
ków czekała zasłużona nagroda – tradycyj-
ne ognisko zorganizowane przez leśniczego 
z Leśnictwa Jelna. Była to doskonała oka-
zja do integracji i rozmów na temat ochro-

ny środowiska w przyjemnej atmosferze. 
Wspólne pieczenie kiełbasek i wymiana 
wrażeń po całym dniu ciężkiej pracy po-
zwoliły uczniom poczuć satysfakcję z do-
brze wykonanego zadania.

Jako społeczność szkolna, uczniowie i na-
uczyciele z SOSW im. św. Jana Pawła II w Le-
żajsku są niezwykle dumni z podjętych 
wysiłków. Akcja „Sprzątanie Świata” przypo-
mina, że każdy z nas, niezależnie od wieku, 
może przyczynić się do ochrony środowiska 
i dbać o wspólne dobro. Organizatorzy pod-
kreślają, że planują kontynuować swoje dzia-
łania proekologiczne, angażując młodzież 
w kolejne inicjatywy, które pomogą budo-
wać lepszą przyszłość dla nas wszystkich.

Takie wydarzenia jak „Sprzątanie Świa-
ta” są nie tylko gestem wobec przyrody, ale 
także inwestycją w przyszłość, która ma na 
celu rozwijanie w młodym pokoleniu świa-
domości ekologicznej i odpowiedzialności 
za naszą planetę.

Agnieszka Terech, Joanna Adamska, 
Krzysztof Buszta
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26 września, po blisko półrocznych pracach zakończony 
został remont elewacji i piwnic zabytkowego budynku 
dawnego Dworu Starościńskiego.

Roboty budowlane związane były z przywróceniem właściwego 
wyglądu wizualnego budynku, który jest wizytówką naszego po-
wiatu, ale przede wszystkim miały na celu zabezpieczyć go przed 
degradacją. Odnowione zostały ściany, balustrady, posadzki ka-
mienne, cokoły, stolarka okienna i drzwiowa, wyremontowane zo-
stały lukarny – okna dachowe, odnowione zostały pokrycia dacho-
we z dachówki wraz z jej impregnacją. 

Ponadto odrestaurowano dwukondygnacyjne piwnice. W piwni-
cy dolnej planowane są organizacje wystaw czasowych lub utwo-
rzenie kolejnej wystawy stałej. Dlatego też piwnica ta w przyszłości 
udostępniona zostanie zwiedzającym.

Muzeum Ziemi Leżajskiej już od końca 2021 roku posiadało nie-
zbędny projekt budowlany oraz wszelkie pozwolenia na budowę tj.: 
wydane przez Starostę Leżajskiego oraz Podkarpackiego Konserwa-
tora Zbytków. Środki finansowe pozyskane zostały w wyniku złożo-
nego przez Powiat Leżajski wniosku do II edycji Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków – blisko pół miliona złotych na remont 
elewacji i piwnic zabytkowego budynku dawnego Dworu Staroś-
cińskiego. Dodatkowo wkład własny zapewniony został przez orga-
nizatora tj. Powiat Leżajski.

Łączny koszt inwestycji osiągnął 574.100,00 zł. 
Wykonawcą robót była firma “DARMIS” Dariusz Misiukanis z sie-

dzibą w Warszawie. 
MZL

Zakończono remont
elewacji i piwnic budynku głównego Muzeum Ziemi Leżajskiej

Fragment fasady muzeum przed remontem

Piwnica muzeum przed remontemPiwnica muzeum po remoncie

Fasada muzeum po remoncie
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Z kart naszej historii

Józef Półćwiartek urodził się 25 marca 
1935 roku w Sarzynie, jako syn Marka 
i Agnieszki z domu Grześkiewicz w wie-

lodzietnej rodzinie chłopskiej. Miał czwórkę 
rodzeństwa: braci Wojciecha, Władysława, 
Stanisława i siostrę Zofię. Rodzina utrzymy-
wała się z niewielkiego 2,5-hektarowego 
gospodarstwa. Ojciec działał przed wojną 
w ruchu ludowym, a w czasie okupacji nie-
mieckiej był żołnierzem Batalionów Chłop-
skich, następnie Armii Krajowej. Do Szkoły 
Powszechnej w Sarzynie Józef Półćwiartek 
uczęszczał w latach 1942-1949, gdzie dzia-
łał w V Drużynie Związku Harcerstwa Pol-
skiego im. Józefa Piłsudskiego. Następnie 
podjął naukę w Państwowym Liceum Pe-
dagogicznym w Rzeszowie. Jako licealista 
założył i prowadził w latach 1951-53 Zespół 
Samokształceniowy „Filomaci”, za co został 
wraz z kolegami aresztowany dwa miesiące 
przed maturą przez Urząd Bezpieczeństwa 
Publicznego, a następnie skazany na dwa 
lata i trzy miesiące pozbawienia wolności 
(zwolniony w 1954 r.). Karę więzienia odby-
wał na Zamku Rzeszowskim, w obozie w. Ja-
worznie, Warszawie (budowlany obóz pracy 
na Służewcu, a od końca 1953 roku w obo-
zie pracy więźniów w Katowicach przy ko-
palni „Kleofas”. Sąd Wojewódzki w Rzeszo-
wie w czerwcu 1996 r. unieważnił wyrok 
z 1953 r., orzekając, iż jego działalność była 
„walką o niepodległy i suwerenny byt pań-
stwa polskiego”.

Nieukończenie szkoły średniej spowodo-
wało, że musiał podjąć rożne prace fizycz-
ne. Zdecydował również o kontynuowa-
niu nauki w Liceum Pedagogicznym dla 
Pracujących w Stalowej Woli. Po maturze 
w 1957 r. z bardzo dobrym wynikiem eg-
zaminu wstępnego został przyjęty w po-
czet studentów historii w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Krakowie. Studia magi-
sterskie ukończył w 1961 roku. Praca magi-

WSPOMNIENIE

sterska „Starostwo leżajskie w XVI i XVII wie-
ku”, napisana pod kierunkiem prof. Adama 
Przybosia, stała się, jak się później okazało, 
wstępem do jego zainteresowania historią 
staropolską regionu. 

Po ukończeniu studiów wrócił w  ro-
dzinne strony, podejmując pracę w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Leżajsku i Liceum 
Ogólnokształcącym im. Bolesława Chro-
brego w Leżajsku. Będąc członkiem Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-
znawczego włączył się w organizowanie 
Muzeum Regionalnego PTTK w Leżajsku, 
którego został pierwszym opiekunem spo-
łecznym w 1961 r. W czasie pracy w szkol-
nictwie aktywizował młodzież do zbierania 
pamiątek etnograficznych i zwracał uwagę 
na potrzebę zachowywania pamięci o cza-
sach dawniejszych. Zaangażował się rów-
nież w popularyzację wiedzy historycz-
nej, uwzględniając dzieje regionu. Ogółem 
w latach 1961-1963 przeprowadził około 20 
odczytów.

W marcu 1963 r., jako urlopowany nauczy-
ciel, znalazł się w pierwszej grupie przyję-
tych na studia doktoranckie z historii na 
WSP w Krakowie, gdzie jego promotorem 
był ponownie prof. Adam Przyboś. Uzy-
skał doktorat w 1966 r. na podstawie roz-
prawy „Położenie ludności wiejskiej w sta-
rostwie leżajskim od połowy XVI do XVII 
wieku”, zrecenzowanej przez wybitnych 
znawców historii staropolskiej prof. Jó-
zefa Bursztę oraz prof. Maurycego Hor-
na  i   opublikowanej jako monografia 

w 1972 r. Praca ta, pomimo upływu lat, nic 
nie straciła na swojej wartości, będąc nie-
ocenionym źródłem informacji dla kolej-
nych pokoleń regionalistów leżajskich. Józef 
Półćwiartek otrzymał również propozycję 
pracy naukowej na WSP w Krakowie, z któ-
rej nie mógł skorzystać z powodu braku 
możliwości uzyskania tam mieszkania ro-
dzinnego. Przyjął natomiast propozycję pra-
cy w Studium Nauczycielskim w Przemyślu 
w charakterze wykładowcy historii. Nawią-
zał wtedy wiele kontaktów z przemyskim 
ośrodkiem historycznym. 

W roku 1967 rozpoczął pracę w Zakładzie 
Nauk Historyczno-Społecznych w powsta-
łej Filii Krakowskiej Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej w Rzeszowie. W 1973 r. ukoń-
czył rozprawę habilitacyjną pt. „Z badań 
nad rolą gospodarczo-społeczną plebanii 
na wsi pańszczyźnianej ziemi przemyskiej 
i sanockiej w XVI-XIX wieku”. W kolejnych la-
tach pełnił wiele stanowisk w WSP Rzeszów 
i Uniwersytecie Rzeszowskim m.in. jako dy-
rektor Instytutu Historii.

Wybitny znawca dziejów wsi polskiej i jej 
kultury prof. dr hab. Józef Burszta w opinii 
do wniosku o nadanie Józefowi Półćwiart-
kowi tytułu profesora nadzwyczajnego 
w 1982 r. stwierdzał: „Na wyróżnienie zasłu-
gują badania Półćwiartka nad stosunkami 
społeczno-gospodarczymi wsi i miast (…) 
ze szczególnym uwzględnieniem sytua-
cji w wydzielonych obszarach (starostwo 
leżajskie, Puszcza Sandomierska), roli pa-
rafii (rzymsko- i greckokatolickiej), co zo-

Profesor

Józef Półćwiartek 
(1935-2024) 

– historyk, społecznik, wychowawca

Fot. TVP3 Rzeszów
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stało uznane za nowatorskie osiągnięcie 
badawcze oraz szereg szczegółowych zja-
wisk historyczno-społecznych (…) jest też 
świetnym organizatorem nauki, a także 
społecznikiem.”.

Od początku istnienia Muzeum Ziemi 
Leżajskiej profesor włączył się aktywnie 
w jego działalność jako członek Rady Mu-
zeum i szczodry ofiarodawca zbioru biblio-
tecznego poświęconego historii regionalnej 
Polski południowo-wschodniej od średnio-
wiecza do współczesności, ze szczególnym 
uwzględnieniem Leżajska i historycznego 
starostwa leżajskiego, a także obszaru Pusz-
czy Sandomierskiej i Rusi Czerwonej. Zbiór 
tworzy około 3000 jednostek inwentarzo-
wych, wśród nich rękopisy sięgające po-
czątku XVII w., starodruki, mapy, fotografie, 
szkice oraz prace doktorskie i magisterskie. 
Archiwum Państwowe w Przemyślu prze-
chowuje natomiast od 2015 koresponden-
cję, zbiory dokumentowe dotyczące dzia-
łalności własnej i rodzinnej oraz pamiętnik 
Józefa Półćwiartka z lat 1958-2012 liczący 
2200 kart. Dorobek pisarski profesora to ok. 
250 publikacji naukowych, popularnonau-
kowych i publicystycznych. Dla mieszkań-
ców ziemi leżajskiej pozostanie na zawsze 
w pamięci jako redaktor „Dziejów Leżajska” 
czy „Dziejów Ziemi Grodziskiej”.

Bibliografia:

Zdzisław Konieczny, Historyk Józef Półćwiartek. Za-
rys dziejów życia i pracy twórczej. Przemyśl 2006. 

Rocznik Muzeum Ziemi Leżajskiej (1). Red. Józef Pół-
ćwiartek. Leżajsk 2013.

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_P%C3%
B3%C5%82%C4%87wiartek 

Roman Federkiewicz
Muzeum Ziemi Leżajskiej

Będzie mowa o postaciach, które zrobi-
ły wiele dobrego dla narodu i społeczno-
ści, w której żyli. Osobach, które na trwałe 
zapisały się w dziejach Polski. O bohate-
rach, których nazwiskiem opatrzona jest 
jedna z ulic ww. miasta.

CK zaprasza do udziału młodzież szkol-
ną od 8. klasy SP oraz szkół ponadpodsta-
wowych z powiatów jarosławskiego, leżaj-
skiego i ropczycko-sędziszowskiego.

Do wygrania wartościowe nagrody rze-
czowe, m.in. tablety i smartwatche. Zgło-
szenia należy przesyłać do 12 listopada 
2024 r. Finał konkursu odbędzie się 28 li-
stopada 2024 r.

Regulamin oraz karta zgłoszenia  
do pobrania na stronie CK w Przemyślu:  

www.ck.przemysl.pl

CK w Przemyślu zaprasza młodzież z powiatu leżajskiego 
do udziału w V edycji konkursu 

„Uliczne portrety – czyli o tych, „Uliczne portrety – czyli o tych, 

którzy tworzyli historię twojego miasta”którzy tworzyli historię twojego miasta”

W tym roku w konkursie zaprezentowane zostaną sylwetki patronów ulic Jarosławia, 
Ropczyc i Leżajska.

Podczas wydarzenia, zorganizowanego 
przez Gminę Leżajsk, GOK Gminy Leżajsk i 
Powiat Leżajski, wystąpiły zespoły z Gied-
larowej: Zespół „Michaśki”, Zespół Maraton 
Boogie i Boogie Mini, Kapela Ludowa oraz 
Kapela z Przytupem z Przeworska, Katarzyna 
Czop, Adam Śliwa, zespoły oraz instrumen-
taliści z Ukrainy. Ponadto odbył się koncert 
Sylwii Piotrowskiej, która wykonała najwięk-
sze hity polskiej sceny muzycznej.

Wspólne świętowanie zakończyła zaba-
wa taneczna przy zespole Amigo. W tego-
rocznych obchodach jarmarku wzięli udział 
również goście z Pomorza, z gminy Trąbki 
Wielkie. Delegacji tej przewodniczyła za-
stępczyni wójta Danuta Markowska. Wraz z 
nią Giedlarową odwiedziły Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gołębiewka, Gołębiewa Wielkie-
go i Kleszczewa wraz z sołtysami wsi.

GOK Gminy Leżajsk

JARMARK KULTURALNY „NA MICHAŁA” 
w Giedlarowej

29 września, w Giedlarowej, odbyła się kolejna edycja Jarmarku Kulturalnego „Na Michała”. 
To znana i lubiana impreza związana z odpustem parafialnym, która co roku przyciąga 
rzesze widzów i sympatyków kultury oraz folkloru ziemi leżajskiej.
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W części artystycznej wystąpili ucznio-
wie Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia w Leżajsku. Następnie dyrektor Jacek 
Kwieciński powitał przybyłych gości. W wy-
darzeniu uczestniczyli: Wanda Rakszawska-
-Stopyra członek Zarządu Powiatu Leżaj-
skiego, Janusz Szpila radny Rady Powiatu 
Leżajskiego, członkowie Rady Muzeum: An-
toni Bereziewicz. Stanisław Chmura, Bożena 
Majewska, Roman Szałajko i Janusz Moty-

MZL upamiętniło 75. rocznicę tragicznej śmierci 
ppłk. Ludwika Więcława ps. „Śląski”
13 września w Muzeum Ziemi Leżajskiej odbyła się uroczystość upamiętniająca 
75. rocznicę tragicznej śmierci Ludwika Więcława ps. „Śląski”. 
Współorganizatorem wydarzenia była Fundacja Wczoraj i Jutro.

ka. Obecni byli również Jadwiga Kraśniew-
ska ze Sarzyńskiego Stowarzyszenia Eksplo-
racyjnego „Sarzyńscy Zwiadowcy Historii”, 
Jacek Płochocki z Towarzystwa Miłośników 
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, 
Andrzej Szumilas z Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego Koło w Leżajsku.

Licznie przybyli uczniowie z Zespołu 
Szkół Licealnych w Leżajsku z nauczycie-
lem Krzysztofem Małeckim i Zespołu Szkól 

Technicznych w Leżajsku z nauczycielką Ka-
tarzyną Wiatrowicz oraz mieszkańcy powia-
tu leżajskiego.

Gościem specjalnym był Jacek Więcław, 
syn ppłk. Ludwika Więcława, z rodziną. De-
legację Fundacji Wczoraj i Jutro reprezento-
wali Piotr i Izabela Pomykałowie. Po krótkim 
wystąpieniu Wandy Rakszawskiej-Stopyry, 
Członka Zarządu Powiatu Leżajskiego, głos 
zabrał dr Mirosław Surdej z Instytutu Pamię-
ci Narodowej o/w Rzeszowie. Wygłosił on 
prelekcję połączoną z prezentacją unikal-
nych zdjęć i dokumentów pt. „Konspiracja 
narodowa na ziemi leżajskiej w latach 1944-
1947”. Na koniec zabrał głos Jacek Więcław, 
który opowiedział o swoim jedynym spot-
kaniu z ojcem, na podstawie przekazu jego 
matki Władysławy Więcław-Jedynackiej. 

Finałem wydarzenia było zwiedzanie wy-
stawy pt. „Narodowcy z Rzeszowszczyzny – 
ofiary dwóch totalitaryzmów”. Składają się 
na nią 22 biogramy działaczy ruchu narodo-
wego m.in. Ludwika Więcława i ks. Czesława 
Brody. Wystawa została zrealizowana przez 
Fundację Wczoraj i Jutro, a sfinansowana ze 
środków Narodowego Instytutu Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego w ramach Rządowego Programu 
Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 
2018-2030. 

MZL

Muzeum Ziemi Leżajskiej informuje, że posiada w sprzedaży kolejną wyda-
ną przez siebie publikację. Tym razem jest to „Opowieść mojego dziadka”. Wspo-
mnienia Waltera Davisa radiotelegrafisty Halifaxa JPP – 224 ze 148 Dywizjonu 
Specjalnego Przeznaczenia z czasów II wojny światowej. Autorami wspomnień 
są Walter Davis i jego wnuczka Sharon Spencer.

Tłumaczenia z języka angielskiego podjęli się pracownicy Muzeum Ziemi Le-
żajskiej. Jest to pierwsze wydanie książkowe, zarówno w Polsce, jak i w Wielkiej 
Brytanii. Do tej pory były one znane tylko w formie maszynopisu nielicznym za-
wodowym historykom.

Anglojęzyczny maszynopis pochodzi od Sharon Spencer i został pozyskany za 
pośrednictwem prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry Edwarda Kaka. Pub-
likacja ta stanowi ważny przyczynek do całościowej historii katastrofy Halifaxa JPP 
– 224 nad Tarnogórą 21 kwietnia 1944 roku.

Wydawcami publikacji są Muzeum Ziemi Leżajskiej oraz Stowarzyszenie Przy-
jaciół Tarnogóry.

„Opowieść mojego dziadka”
– wspomnienia Waltera Davisa i Sharon Spencer 

do nabycia w Muzeum Ziemi Leżajskiej

MZL
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Wszelkie informacje dotyczące 
szczegółowego opisu lekcji,  

grupy docelowej, rezerwacji,  
numeru kontaktowego  

oraz kosztów  
przedstawione zostały 

na powyższych grafikach 
oraz http://muzeum-lezajsk.pl/lekcje/

Jesienne Jesienne 

warsztaty warsztaty 

tematyczne tematyczne 
w Muzeum Ziemi Leżajskiej

Muzeum Ziemi Leżajskiej zaprasza przedszkola 

i szkoły podstawowe z terenu powiatu 

leżajskiego oraz spoza jego granic na 

tematyczne warsztaty muzealne związane 

z jesienią. 
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Na tym jednak działania zarządu się nie 
zakończyły. 1 lipca 2024 r. to kolejna waż-
na data, która zapisała się złotymi zgłoska-
mi w historii klubu – tego dnia rozpoczę-
ła funkcjonowanie Szkółka Piłkarska „Młoda 
Jodła”. Decyzją zarządu na stanowisko ko-
ordynatora szkółki nominowana została Iza-
bela Miazga.

Powołanie szkółki to efekt długolet-
nich marzeń, wielu miesięcy przygotowań, 
kompletowania kadry szkoleniowej, dosto-
sowywania struktur do nowej rzeczywisto-
ści oraz przygotowywania całej masy doku-
mentów. Warto było podjąć się tych działań. 
Zainteresowanie szkółką przerosło nasze 
najśmielsze oczekiwania. Aktualnie na za-
jęcia uczęszcza ponad 40 młodych adep-
tów piłki nożnej (zarówno dziewczynek, jak 
i chłopców), którzy podzieleni są na 2 gru-
py. Treningi prowadzą doświadczeni in-
struktorzy: Izabela Miazga, Paweł Zawada, 
Arkadiusz Drożdżal oraz Michał Świeżawski. 

Ich pracę wspiera trener drużyny seniorów 
Szymon Suszek.

W szkółce zrzeszeni są zawodnicy z różnych 
miejscowości z terenu powiatu leżajskiego.

Tak duże zainteresowanie jest dla nas 
wielką dumą, ale i odpowiedzialnością za 
powierzonych nam podopiecznych. „Mło-
da Jodła” to nie tylko piłka nożna. Oprócz 
zajęć stricte sportowych trenerzy starają się 
przekazać także odpowiednie wzorce po-
stępowania: uczą punktualności, systema-
tyczności, zdyscyplinowania, szacunku do 
drugiego człowieka, dbania o powierzony 
sprzęt oraz pokazują, że wspólne spędzanie 
czasu może przynieść mnóstwo korzyści.

Zarząd „Jodły” zadbał ponadto o odpo-
wiednie wyposażenie. Każdy zawodnik 
otrzymał koszulkę treningową, zakupio-
no ponadto niezbędny sprzęt: piłki, bram-
ki, płotki, płachty animacyjne, szarfy, tu-
nele gimnastyczne oraz inne niezbędne 
elementy.

Dzięki wsparciu rodziców oraz sponso-
rów niebawem zakupione zostaną pełne 
stroje treningowe. Kolorystyką nawiązywać 
one będą do strojów, w jakich najczęściej 
swoje mecze rozgrywa drużyna seniorów. 

Na wiosnę czekają nas kolejne wyzwania. 
W planach jest, aby zgłosić obie grupy tre-
ningowe do rozrywek piłkarskich, prowa-
dzonych przez Podkarpacki Związek Piłki 
Nożnej – Podokręg w Stalowej Woli.

Piękno sportu polega na tym, że czasa-
mi się śmiejesz, a czasami płaczesz – tak też 
bywa na treningach „Młodej Jodły”. Zawod-
nicy od początku pokazują niezwykły hart 
ducha i zaangażowanie. Cieszą się z uda-
nych akcji, strzelonej bramki czy poprawnie 
wykonanego ćwiczenia oraz smucą, kiedy 
coś im się nie uda. Najważniejsze jest jednak 
to, że podnoszą głowę do góry i próbują ko-
lejny raz, dopingowani z trybun przez swo-
ich największych fanów: rodziców, dziad-
ków lub starsze rodzeństwo.

Wzorowa współpraca zawodników, rodzi-
ców, trenerów, sponsorów, Zarządu „Jodły”, 
władz lokalnych to klucz do sukcesu i po-
wodzenia projektu pod nazwą „Młoda Jod-
ła”. Zapraszamy do śledzenia naszych poczy-
nań oraz do kontaktu i – przede wszystkim 
– do dołączenia do nas. 

Izabela Miazga
Koordynator Szkółki Piłkarskiej

„Młoda Jodła”

Franciszek Sarzyński
Prezes Zarządu LKS „Jodła” Przychojec

Powstała nowa szkółka piłkarska:
„Młoda Jodła” Przychojec„Młoda Jodła” Przychojec

Marzenia się spełniają – ta stara jak świat, utarta maksyma idealnie pasuje do poczynań 
Zarządu LKS „Jodła” Przychojec. Ostatnie lata to systematyczny rozwój klubu pod wieloma 
względami – zarówno pod kątem sportowym, jak i rozwoju posiadanej infrastruktury, 
którego zwieńczeniem było wygranie rozgrywek ligowych w sezonie 2023/2024 
i upragniony awans do A-klasy.

Prowadzimy ciągły nabór chłopców i dziewczynek z roczników 2014 do 2020.

Kontakt: Izabela Miazga – Koordynator Szkółki | tel. 660 480 591,  
e-mail: jodla.przychojec@gmail.com
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W pierwszej połowie sierpnia odbył się 
Tour de Pologne Junior, w którym wzięło 
udział 3 zawodników „Azalii”: Mikołaj Klacz-
kowski, Jan Szczepanik i Tymoteusz Gajda. 
Pierwszy etap rozpoczął się w Prudniku. 
W kategorii młodzik Mikołaj zajął 6. miejsce. 
W tej samej kategorii na miejscu 12. upla-
sował się Jan Szczepanik. W kategorii żak 
miejsce 15. zajął Tymoteusz Gajdek. Na tym 
etapie Mikołaj Klaczkowski zdobył niebie-
ską koszulkę dla najbardziej aktywnego ko-
larza. W drugim etapie Mikołaj Klaczkowski 
znalazł się już na 3. miejscu. Jan Szczepanik 
ukończył wyścig na miejscu 27., a Tymote-
usz Gajdek na 14. Etap ten przyniósł Miko-
łajowi największą ilość punktów i uczynił go 
liderem klasyfikacji punktowej, a co za tym 
idzie – zapewnił mu czarną koszulkę dla naj-
lepiej punktującego kolarza na trasie. Trzeci 
etap wyścigu, a zarazem jego finał, odbył się 
w Krakowie. I również podczas tego etapu 
Mikołaj spisał się świetnie i zajął 2. miejsce. 
Jan Szczepanik i Tymoteusz Gajdek uplaso-
wali się kolejno na 16. i 6. miejscu. W klasy-
fikacji generalnej Mikołaj Klaczkowski, poza 
zdobytym srebrem, został liderem klasyfika-
cji punktowej i najlepszym sprinterem w ka-
tegorii młodzik. Jan Szczepanik w klasyfika-
cji generalnej zajął 12. miejsce, a Tymoteusz 
Gajdek w klasyfikacji generalnej w kategorii 
żak uplasował się na 9. miejscu.

Pod koniec sierpnia w Łukawicy odbyły 
się Górskie Szosowe Mistrzostwa Polski or-
ganizowane przez Klub Kolarski Agniesz-
ki Skalniak, w których również startowali 
zawodnicy „Azalii”. Najważniejsze trofeum 
w kategorii młodzik zdobył Mikołaj Klacz-
kowski i tym samym został tegorocznym 
Mistrzem Polski. Wyniki pozostałych zawod-
ników przedstawiają się następująco: kate-
goria młodzik: Jan Szczepanik – 22. miejsce, 
Michał Lipiński – 25. miejsce. Występujący 
w kategorii junior młodszy Jan Kupras nie 
ukończył swojego wyścigu.

Tuż po wyścigu w Łukawicy kolarze „Aza-
lii” stawili się na Międzywojewódzkich Mi-

„AZALIA” zakończyła sezon szosowy
5 października, podczas spotkania 
klubowego, Kolarski Ludowy Klub Sporotwy 
„Azalia” Brzóza Królewska pożegnał sezon 
szosowy, który obfitował w niemałe 
sukcesy zawodników, zwłaszcza Mikołaja 
Klaczkowskiego. Szczególnie intensywny 
okazał się sierpień, podczas którego 
kolarze „Azalii” wzięli udział w kilku 
ważnych wyścigach. 

strzostwach Młodzików w kolarstwie szo-
sowym. Także i tutaj Mikołaj Klaczkowski 
pokazał swoje możliwości wygrywając wy-
ścig ze startu wspólnego. Jego klubowi ko-
ledzy zajęli następujące pozycje: Michał 
Lipiński – 6., Franciszek Sołek – 11., Piotr Bu-
darz – 14.

Wrzesień również przyniósł „Azalii” kolej-
ny sukces, tym razem na Mistrzostwach Pol-
ski w kolarstwie szosowym w Godzieszach 
Wielkich koło Kalisza. W jeździe dwójkami 

na czas Mikołaj Klaczkowski i Jan Szczepa-
nik wywalczyli srebrny medal. Następnie 
drużyna w składzie: Mikołaj Klaczkowski, Jan 
Szczepanik, Michał Lipiński i Franciszek So-
łek również wywalczyła 2. miejsce w jeździe 
drużynowej na czas w kategorii młodzik.

Obecnie zawodnicy przygotowują się do 
startów w sezonie przełajowym.

KLKS „Azalia”
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Na matach tatami swoje umiejętności 
w kumite i kata prezentowało ponad 200 
zawodników z 22 klubów karate kontakto-
wego z Litwy, Łotwy i Polski.

Turniej odbywał się na bardzo wysokim 
poziomie zarówno organizacyjnym, jak 
i sportowym. Zawodnicy walczący w full 
kontakcie pokazali wspaniałą technikę, co 
w połączeniu z dużą determinacją oraz du-
chem walki dało świetne widowisko spor-
towe. W trakcie imprezy można było zo-
baczyć układy formalne (kata), jak również 
wiele ciekawych, widowiskowych i efektow-
nych walk (kumite) w wykonaniu startują-
cych zawodników.

Sędzią głównym była shihan Agnieszka 
Winek 5 Dan z Warszawy, zaś sędzią tech-
nicznym sensei Paweł Szalewicz 4 Dan z No-
wej Sarzyny. Oficjalnego otwarcia zawodów 
w obecności przewodniczącego Rady Mia-
sta Leżajska Marcina Czubata, Prezesa LKKK 
Mirosława Hołdy i zaproszonych gości do-
konał Starosta Leżajski Zdzisław Leśko.

XII POLISH OPEN WKB & GALIZIA CUP
8 września, w hali sportowej Zespołu 
Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego 
w Leżajsku, już po raz dwunasty odbył się 
międzynarodowy turniej Karate Kyokushin 
XII Polish Open WKB & Galizia CUP.

Organizatorem tego niecodziennego wy-
darzenia był Leżajski Klub Kyokushin Kara-
te prowadzony przez shihan Dariusza Burdę 
VI Dan. Turniej objęty był patronatem Bur-
mistrza Leżajska, Starosty Leżajskiego oraz 
Federacji Karate World Kyokushin Budokai 
Poland.

Ekipa zawodników LKKK zdobyła łącznie 
17 medali. Pierwsze miejsca wywalczyli: Ju-
lia Wołoszyn, Aleksandra Koszałka, Nikola 
Jaśkiewicz. Jakub Woźny dwa razy stawał 
na najwyższym miejscu podium zarówno 
w kata, jak i kumite. Na drugim miejscu po-
dium stanęli Wojciech Rychel – kumite i Mi-
chał Kuryś – kata. Trzecie miejsca w swoich 

kategoriach wiekowo-wagowych w kumi-
te zdobyli: Krzysztof Maskot, Oskar Dziech-
ciarz, Brajan Otulak, Nikola Jaśkiewicz, Kac-
per Gwizdak, Patrycja Kręcidło, Michał Kuryś, 
Filip Baran, Hubert Bęben oraz Wojciech Ry-
chel w kata.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
bardzo wysokiego poziomu sportowego. 
Podziękowania kierujemy do wszystkich, 
którzy przyczynili się do sukcesu organiza-
cyjnego leżajskich zawodów, a w szczegól-
ności do działaczy klubu, władz samorzą-
dowych Miasta Leżajsk, obsługi medycznej, 
sympatyków i kibiców.

LKKK

W zawodach wystartowało 18 zawod-
ników w tym trzech juniorów. Połów od-
bywał się metodą dowolną z wyłączeniem 
spinningu na dwie wędki. Po czterogo-
dzinnej rywalizacji puchary zdobyli:
I miejsce: Sebastian Szczech – 4350 pkt
II miejsce: Krzysztof Markocki – 2860 pkt
III miejsce: Krzysztof Pustelny – 2520 pkt

Puchary ufundowane przez Starostę Le-
żajskiego Zdzisława Leśkę wręczył prezes 
koła Roman Matuszek. 

Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” 
w Grodzisku Dolnym składa podziękowa-
nie staroście za ufundowanie pucharów 
dla zwycięzców zawodów.

KW „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym

Zawody wędkarskie o Puchar Starosty Leżajskiego
22 września, już po raz kolejny wędkarze stanęli w szranki o Puchar Starosty Leżajskiego. Tradycyjnie, zawody odbyły się nad 
zbiornikiem wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym, a ich organizatorem, wzorem ubiegłych lat, było Koło Wędkarskie nr 37 „Pstrąg” 
w Grodzisku Dolnym.

XII POLISH OPEN WKB & GALIZIA CUP
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MOBILNA WYSTAWA Z PODKARPACKIEGO CENTRUM NAUKI 
„ŁUKASIEWICZ”

Termin: 7 listopada
Miejsce: Miejskie Centrum Kultury
Organizator: Miejskie Centrum Kultury w Le-
żajsku
Opis: Poznaj sekrety animacji i ludzkiego po-
strzegania. Stwórz własny film animowany. 
Dzięki ruchomemu stołkowi zapoznaj się z za-
sadą zachowania momentu pędu. Pokonując la-
birynt, poznaj wpływ środowiska na życie drze-
wa. To tylko niektóre z możliwości dostępnych 
dla odkrywców podczas zwiedzania mobilnej 
wystawy Podkarpackiego Centrum Nauki. Wy-
stawa adresowana jest do osób w wieku od 5 do 99, a nawet 100 i więcej lat. Do-
świadczajcie. Chłońcie wiedzę o świecie. Zapraszamy!

KONCERT JAZZOWY W RAMACH PODKARPACKIEJ JESIENI 
JAZZOWEJ

Termin:8 listopada
Miejsce: GOK w Giedlarowej
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk
Opis: W koncercie wystąpi Maciej Tubis Solo – Komeda: Refelctions. Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny.

106. ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Miejsce: Gmina Grodzisko Dolne
Termin: 10 listopada
Organizator: Gmina Grodzisko Dolne
Opis: Uroczystości przed pomnikiem „Żywią i Bronią” w Grodzisku Miasteczku 
i na cmentarzu parafialnym pod obeliskiem „Pamięci tym, którzy cierpieli i od-
dali swe życie za Ojczyznę” oraz msza święta w intencji ojczyzny. 

GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
Termin: 10 listopada
Miejsce: Brzóza Królewska
Organizator: Gmina Leżajsk, GOK, Parafia, samorządowcy i organizacje z Brzózy 
Królewskiej
Opis: Uroczysta msza święta, a następnie złożenie kwiatów i zniczy w miejscu 
pamięci. 

POWIATOWE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
Termin: 11 listopada
Miejsce: Leżajsk
Organizatorzy: Powiat Leżajski i Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Le-
żajsku
Opis: Uroczystość rozpocznie msza św., następnie przedstawiciele samorządów, 
instytucji powiatowych i szkół złożą wieńce oraz wiązanki pod pomnikiem pole-
głych w walkach niepodległościowych. W drugiej części wydarzenia program ar-
tystyczny zaprezentuje młodzież z ZST w Leżajsku oraz artyści Miejskiego Cen-
trum Kultury w Leżajsku.

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA Z CYKLU – „…BY POKOLENIA 
PAMIĘTAŁY…” – NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Termin: 11 listopada
Miejsce: Kuryłówka 
12.00 –„Niepodległa do Hymnu” oraz złożenie wieńców przed pomnikiem w cen-
trum Kuryłówki
17.00 – Msza w kościele św. Józefa, 
18.00 – koncert patriotyczny w sali widowiskowej GOK w Kuryłówce.
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, GOK i GBP w Kuryłówce, Parafia Tarna-
wiec, OSP Kuryłówka

XII DYKTANDO GMINNE
Termin: 14 listopada
Miejsce: GOK Kuryłówka
Organizator: GBP w Kuryłówce

JESIENNE SPOTKANIA Z TEATREM
Termin:15-17 listopada
Miejsce: GOK w Giedlarowej
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Leżajsk
Opis: Bezpłatne spektakle teatralne w wykonaniu grup i zespołów z terenu Pod-
karpacia. 

ELIMINACJE GMINNE I REJONOWE PODKARPACKIEGO KONKURSU 
„LITERATURA DLA DZIECI” PH. „DUSZKI, SKRZATY, KRASNOLUDKI”

Miejsce: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym 
Data: 18 i 20 listopada
Organizatorzy: OK w Grodzisku Dolnym, Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie
Opis: Przedmiotem konkursu jest twórczość znaczących i wybitnych autorów, 
piszących dla dzieci, których utwory sprawiają, że młodzi ludzie z przyjemnoś-
cią sięgają po lekką, wesołą i zabawną literaturę.

2 GRAND PRIX PODKARPACIA KADETÓW I KADETEK
Termin: 10 listopada
Miejsce: Hala MOSiR w Nowej Sarzynie
Organizatorzy: Podkarpacki Okręgowy Związek Tenisa Stołowego w Rzeszowie, 
przy wsparciu Parafialnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Arka” Łętownia 
oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.
Opis: Celem rozgrywek jest popularyzacja tenisa stołowego i aktywnego trybu 
życia, zdobywanie pucharów i punktów rankingowych, wyłonienie najlepszej ka-
detki i najlepszego kadeta do reprezentowania Podkarpacia w 2 Grand Prix Pol-
ski w Zielonej Górze.

listopad 2024listopad 2024

imprezy kulturalne

imprezy sportowe
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z Ireneuszem Wołkiem
(podróż 130)

Zwiedzając wspaniałą Barcelonę war-
to oderwać wzrok od zabytków odwiedza-
nych przez miliony turystów rocznie. W za-
ułkach kamienic znajdziemy nie lada gratkę 
dla miłośników sztuki współczesnej – Ban-
ksy Museo.

Ale kim jest Banksy? To chyba najczęściej 
zadawane pytanie w świecie sztuki. Ten ta-
jemniczy artysta z Wielkiej Brytanii, którego 
tożsamość nigdy nie została potwierdzona, 
tworzy graffiti oraz street art, które w hu-
morystyczny sposób korespondują z tema-
tyką społecznie zaangażowaną i polityczną. 
Zdobył światowe uznanie dzięki unikalne-
mu stylowi i odważnym przekazom, któ-
re pobudzają do myślenia i dyskusji. Czę-
sto wybiera niebezpieczne i nieoczywiste 
miejsca, aby tam zostawić swój ślad. Ostat-
nio świat obiegły jego rysunki pozostawio-
ne na zgliszczach ukraińskich miast.

 Banksy bez wątpienia jest jednym 
z najsłynniejszych współczesnych malarzy, 
ale pomimo tego faktu jego tożsamość po-
zostaje – przynajmniej oficjalnie – niezna-
na. Często określany przez prasę jako „nie-
uchwytny” i „sekretny”, dla jednych jawi się 
jako bohater, dla innych – wandal.

Dlaczego nie chce ujawnić swojej toż-
samości? Jego prace to w dużej większo-
ści graffiti malowane na cudzej własno-
ści bez uprzedniej zgody właścicieli, a nie 
prace malowane na płótnach lub ścianach 
własnych posiadłości. Urzędnicy zgodnie 
twierdzą, że w takiej sytuacji lepiej pozo-
stać anonimowym. Przekornie jego anoni-
mowość przysparza mu rozgłosu. Wszyscy 

nieustannie próbują odkryć jego tożsamość 
a to przekłada się na zainteresowanie arty-
stą i windowaniem cen za jego dzieła.

Oryginalny obraz Banksy’ego może kosz-
tować milion złotych. Ceny podpisanych 
wydruków mogą zaczynać się od około 
150 000 zł. 

Niemały rozgłos artyście przyniosła licy-
tacja w domu aukcyjnym Sotheby’s obrazu 

„Dziewczynka z Balonem”, na którym przed-
stawiona jest dziewczynka wypuszczają-
ca z dłoni balonik w kształcie serca. W 2018 
roku, podczas aukcji, obraz został częścio-
wo pocięty przez potajemnie zainstalowaną 
w jego ramie, zdalnie sterowaną niszczarkę.

Eksperci Sotheby’s oszacowali, że pocię-
ty w połowie obraz, nazwany teraz „Love 
is in the Bin”, wart jest jeszcze więcej – ok. 
4-6 mln funtów. W ciągu 10 min. było już 
10 mln. Po zaciętej licytacji nowy nabyw-
ca zapłacił za obraz prawie 19 mln funtów, 
łącznie z prowizją. To ponad 90 mln złotych.

Po tym zdarzeniu brytyjski artysta umieś-
cił w serwisie YouTube film, w którym tłu-
maczy, w jaki sposób działał mechanizm, 
który zniszczył jego obraz. Podczas prób 
działało za każdym razem – zaznaczył.

Prowokacja to jedna z ulubionych form 
Banksy’ego. W 2004 roku produkował dzie-

BANKSY 

MUSEO
Barcelona

Mural – Ukraina

Dziewczynka z balonikiem - zniszczony cześciowo obraz 
z aukcji

Wejscie do muzeum
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sięciofuntowe banknoty z księżną Dianą 
zamiast Królowej i z napisem Banksy of En-
gland. W 2006 na wystawie w Los Angeles 
gwiazdą był żywy słoń. Miał być różowy, ale 
ostatecznie Banksy oszczędził go. Szoku-
jąc publiczność, nie bawi się w uprzejmo-
ści. Podczas jednej z licytacji, a jego dzie-
ła sprzedają się bardzo drogo, zaserwował 
napis: Nie wierzę, że wy idioci kupujecie takie 
gówno. 

Banksy krytykuje, prowokuje, moralizuje, 
szokuje. Forma w zasadzie dowolna: murale, 
obrazy, naklejki. Miejsca też dowolne. 

Często przedstawia zwierzęta. Szczegól-
nie docenia szczury za ich inteligencję. Jest 
to też nawiązanie do francuskiego artysty 
o nazwisku lub pseudonimie Rat, o którym 
Banksy powiedział, że to, co on sam teraz 
robi, to Rat zrobił już 20 lat wcześniej.

Bardzo znanym motywem Banksy’ego 
są pokojówki. To one, niestrudzone czyści-
cielki, zamiatają pod dywan lub pod mural 
nasze niechciane tajemnice, niewygodne 
prawdy, hipokryzję oraz osobiste i domo-
we brudy. 

„Flower Thrower” – „Człowiek rzucają-
cy kwiaty” to obraz mężczyzny rzucające-
go kwiaty zamiast koktajlu Mołotowa. To 
symboliczna manifestacja pokoju w obli-
czu przemocy. Banksy nie stroni też od te-
matów takich, jak kapitalizm, konsumpcjo-
nizm, wojna i nierówności społeczne. 

Wiele krytyki, ale i rozgłos przyniósł mu 
solidnych wymiarów obraz na płótnie „Bre-
xit”. Obraz został sprzedany na aukcji za pra-
wie 10 milionów funtów, a przedstawia po-
słów w brytyjskiej Izbie Gmin w ciałach 
szympansów.

Czasami jego dzieła są ścierane, bo we-
dług służb dbających o czystość w mieście 
oszpecają mury czy ściany. Jeśli nawet jego 
działania nie zostaną sklasyfikowane jako ar-
tystyczne, to na pewno Banksy zapisze się, 
jako czujny obserwator zjawisk społecz-
nych, ich komentator i krytyk.

Nierzadko, tworząc swoje instalacje, ar-
tysta wykorzystuje między innymi leżą-
ce na ulicach elementy, roślinność czy 
infrastrukturę.

Ilość prac Banksy’ego wprawia w zdumie-
nie. Jest twórcą tyleż uznanym, co kontro-
wersyjnym. Wśród znawców i ekspertów 
nadal będzie toczyć się dyskusja dotycząca 
walorów artystycznych twórcy ulicznego, 
a przeciętny odbiorca uśmiechnie się na wi-
dok trafnego komentarza zjawisk społecz-
nych. A Banksy? Miejmy nadzieję nadal bę-
dzie robił swoje.

Tekst, zdjęcia Ireneusz Wołek

You Tube Niezwykly Swiat  
– Muzea świata – Banksy Museo Toaleta w muzeum
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	XGłówne cele Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR)
Cel 1. Tworzenie wysokiej jakości środowiska do życia i pracy na obszarze LGD.

Cel ten koncentruje się na realizacji przedsięwzięć przyczyniających się do 
poprawy warunków życia i pracy dla mieszkańców obszaru LGD. W jego obsza-
rze będą realizowane takie przedsięwzięcia jak:przygotowanie koncepcji inteli-
gentnych wsi, poprawa estetyki i funkcjonowanie miejscowości, podejmowanie 
działalności gospodarczej, rozwijanie działalności gospodarczej i rozwój zdol-
ności uczniów poza edukacją formalną.
Cel 2. Zwiększenie aktywności mieszkańców i wzbogacenie oferty społeczno-
-kulturalno-rekreacyjnej obszaru LGD

Cel ten koncentruje się na realizacji przedsięwzięć przyczyniających się do 
zwiększenia zaangażowania mieszkańców w życie społeczne i publiczne, wspar-
cie organizacji formalnych i nieformalnych i większej integracji mieszkańców. 
W jego obszarze będą realizowane takie przedsięwzięcia jak: wsparcie orga-
nizacji społecznych, artystycznych, zespołów folklorystycznych i innych orga-
nizacji życia społecznego, wzmocnienie potencjału społecznego i animowanie 
do innowacji, edukacja liderek życia publicznego, usługi społeczne świadczo-
ne w społeczności lokalnej.

	XFundusze wspierające realizację LSR
Realizacja LSR na lata 2023-2029 będzie finansowana w ramach programów: 

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR na lata 
2023-2027) oraz Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP 2021-
2027), ze środków funduszy: 
–	 Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) – 

główny fundusz, który wspiera rozwój obszarów wiejskich, finansując projek-
ty związane z rolnictwem, przedsiębiorczością i infrastrukturą wiejską.

–	 Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) – fundusz ten wspiera projekty ma-
jące na celu rozwój kapitału ludzkiego, przeciwdziałanie wykluczeniu spo-
łecznemu oraz inwestycje w edukację i integrację społeczną.Wsparcie w ra-
mach tego funduszu będzie udzielane w formie grantów.

	XZasady przyznawania dofinansowania
Ze wsparcia będą mogli skorzystać mieszkańcy Gminy Leżajsk i Miasta i Gmi-

ny Nowa Sarzyna oraz podmioty działające na obszarze tych dwóch gmin. LGD 
będzie przyznawać dofinansowania na realizację projektów zgodnie z określo-
nymi zasadami wynikającymi z przepisów i wytycznych opracowanych przez Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz procedurami oceny i kryteriami wyboru 
operacji opracowanych przez LGD w procesie konsultacji społecznych. Nabo-
ry wniosków będą się odbywały w trybie konkursowym. Wnioski składane przez 
wnioskodawców w ramach ogłoszonych naborów będą oceniane zgodnie z przy-
jętymi kryteriami. Dla zapewnienia transparentności procesu, procedury wyboru 

i oceny będą ogólnodostępne a kryteria wyboru jasno określone. Wszyscy zain-
teresowani będą mieli możliwość uzyskania wsparcia w przygotowaniu wnio-
sków oraz uczestnictwa w spotkaniach, szkoleniach i konsultacjach organizo-
wanych przez LGD. 

Nabory będą ogłaszane na stronie internetowej LGD. We wszystkich naborach, 
poza naborami na udzielenie grantów, wnioski będą składane za pomocą syste-
mu informatycznego. W przypadku naborów na udzielenie grantów, wnioski będą 
składane w formie papierowej.Szczegółowe warunki ubiegania się o wsparcie 
będą zawierały ogłoszenia o naborze. 

	XProcedury ubiegania się o wsparcie
Ogólny proces ubiegania się o wsparcie będzie wyglądał następująco:

1.	 Spotkania informacyjno-szkoleniowe – przed ogłoszeniem każdego naboru, 
LGD będzie organizowała spotkania informacyjno-szkoleniowe, aby poinfor-
mować potencjalnych wnioskodawców o planowanych naborach oraz zasa-
dach udzielania wsparcia.

2.	Ogłoszenie naboru – LGD będzie ogłaszała nabory wniosków zgodnie z har-
monogramem naboru wniosków na dany rok. Harmonogram ten jest aktuali-
zowany raz na kwartał.

3.	Szkolenia i konsultacje – aby wesprzeć wnioskodawców w procesie przygoto-
wywania wniosków, LGD będzie organizowała szkolenia oraz świadczyła in-
dywidualne doradztwo. 

4.	Złożenie wniosku – wnioskodawcy muszą przedstawić szczegółowy projekt, 
który odpowiada na cele LSR oraz spełnia kryteria konkursowe. Wnioski będą 
składane w systemie informatycznym, poza wnioskami na granty, które będą 
składane w formie papierowej w biurze LGD.

5.	Ocena i wybór projektów – po zakończeniu naboru, wnioski będą oceniane 
przez Radę Programową, która oceni wnioskizgodnie z ustalonymi kryteria-
mi i dokona wyboru wniosków do dofinansowania i ustalenia kwoty wsparcia. 
Wnioski, które otrzymają największą ilość punktów i zmieszczą się w kwocie 
przeznaczonej na nabór zostaną przekazane do kolejnego etapu oceny doko-
nywanego przez Urzędu Marszałkowski. 

6.	Realizacja projektu – po podpisaniu umowy beneficjenci będą mogli realizo-
wać swoje projekty, a LGD będzie monitorować ich postępy. 
Lokalna Grupa Działania oraz Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2029 to 

doskonałe narzędzia dla osób i organizacji, które chcą zrealizować projekty na 
rzecz rozwoju lokalnej społeczności. Wsparcie finansowe, które można uzyskać 
z funduszy unijnych (EFRROW, EFS+), umożliwia realizację inicjatyw, które mają 
realny wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców obszarów wiejskich. Jeśli 
masz pomysł na projekt zgodny z celami LSR, warto śledzić ogłoszenia o nabo-
rach i złożyć wniosek o dofinansowanie. Więcej informacji na stronie www.re-
gionsanuitrzebosnicy.pl.

Realizacja Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Stowarzyszenie 
„Region Sanu i Trzebośnicy” w latach 2023-2029

Blisko 2 400 000 Euro – tyle środków pozyskała Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Region Sanu 
i Trzebośnicy” na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2029. LSR będzie realizowana na obszarze 
Gminy Leżajsk oraz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem procedur, 
regulaminów i systemu informatycznego umożliwiających ogłaszanie i przeprowadzenie naboru, fizyczna 
realizacja strategii planowana jest na lata 2025-2029.Dzięki nowej Strategii LGD Stowarzyszenie „Region Sanu 
i Trzebośnicy” będzie mogła wspieraćrozwój obszaru na którym działapoprzez dofinansowanie m.in. rozwoju 
przedsiębiorczości,rozwoju obiektów i infrastruktury publicznej, organizacji pozarządowych, edukacji pozaszkolnej czy działań 
skierowanych do seniorów.
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